

مصرف الاستثمار العراقي



INVESTMENT BANK OF IRAQ

رأس المال ٢٥٠ مليار دينار عراقي

Paid Up Capital ID 250 Billion

البيانات المالية  
Financial Statements

2015

3 / 31

المركز المالي ونتائج الأعمال لغاية  
Financial Position and Results of the Operations  
for Period Ending at 31/3/2015

الربع الاول First Quarter



الموقف المالي كما في 31 / 3 / 2015

FINANCIAL POSITION AS AT 31 / 3 / 2015

بيان (أ)

Account Type	الميزانية Balance sheet	نسبة النمو	الميزانية Balance sheet	الموقف المالي Financial Position	نوع الحساب
	2014/12/31		2014/3/31	2015/3/31	
	مليون دينار عراقي Million (IQD) قيد التدقيق		مليون دينار عراقي Million (IQD) قيد التدقيق	مليون دينار عراقي Million (IQD) غير مدققة	
<b>ASSETS الموجودات</b>					
Fixed Assets (Book value)	17,353	15,9%	15,052	17,441	الموجودات الثابتة (القائمة بالقيمة الدفترية)
Monetary Credit (after deducting allocation)	165,105	(24,3%)	210,514	159,351	الائتمان النقدي (بعد تنزيل المخصص)
Investments (after deducting allocation)	3,790	(15,7%)	4,460	3,760	الاستثمارات (بعد تنزيل المخصص)
Other Assets (after deducting allocation)	16,593	181,6%	9,080	25,572	الموجودات الاخرى (بعد تنزيل المخصص)
Cash in Hand & Account at Banks	355,451	(9%)	423,756	385,765	النقد في الصندوق ولدى المصارف
<b>Total Assets</b>	<b>558,292</b>	<b>(10,7%)</b>	<b>662,862</b>	<b>591,889</b>	<b>مجموع الموجودات</b>
<b>Liabilities المطلوبات</b>					
Paid in capital	250,000	—	250,000	250,000	رأس المال المدفوع
Provisions	6,481	23%	6,148	7,571	التخصيصات
Reserves	6,466	14,2%	38,088	43,511	الاحتياطيات
Current deposits accounts	256,372	(21,6%)	353,422	277,146	حسابات جارية وودائع
Other liabilities	8,679	26%	6,776	8,536	المطلوبات الاخرى
Net profits	30,294	(39%)	8,428	5,125	الأرباح المتحققة
<b>Total Liabilities</b>	<b>558,292</b>	<b>(10,7%)</b>	<b>662,862</b>	<b>591,889</b>	<b>مجموع المطلوبات</b>

\* تم إعادة العرض للفترة لسنة المقارنة مع عرض السنة الحالية (بتخفيض المخصص) للائتمان النقدي

والاستثمارات الموجودات والاخرى





كشف الارباح والخسائر المرحلي المنتهية في 2015 / 3 / 31

Profits and losses Statement for the ending period  
31. March 2015

بيان (ب)

Account Type	للتلاثة اشهر من 2014/1/1	للتلاثة اشهر من 2015/1/1	نوع الحساب
	ولغاية 2014/3/31	ولغاية 2015/3/31	
	مليون دينار عراقي Million (IQD) قيد التدقيق	مليون دينار عراقي Million (IQD) * غير مدققة	
<b>REVENUES الأيرادات</b>			
Current activity revenues			ايرادات النشاط الجاري
Banking Operations Revenues	15,215	11,512	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenues	7	2	ايرادات الاستثمار
<b>Total</b>	<b>15,222</b>	<b>11,514</b>	<b>المجموع</b>
<b>EXPENSES المصروفات</b>			
Down the Expenses of Current activity			ينزل مصروفات النشاط الجاري
Banking Operations Expenses	2,578	2,694	مصروفات العمليات المصرفية
Administrative Expenses and amortization	1,873	2,337	المصروفات الادارية والاطفاءات
<b>Total</b>	<b>4,941</b>	<b>5,031</b>	<b>المجموع</b>
Surplus of banking operations	10,771	6,483	فائض العمليات المصرفية
Add transferable revenues and others			يضاف الايرادات التحويلية والآخرى
<b>Other revenues</b>	<b>44</b>	<b>7</b>	<b>الايرادات الاخرى</b>
Down transferable expenses and others	489	137	ينزل المصروفات التحويلية والآخرى
Surplus distributor as shown below :	10,326	6,353	الفائض الموزع كما مبين ادناه:
legal reserve under Companies Act 5%	349	275	احتياطي قانوني بموجب قانون الشركات 5%
Net income after tax	8,428	5,125	صافي الدخل بعد الضريبة
Estimated income tax	1,549	953	ضريبة الدخل التقديرية
<b>Total</b>	<b>10,326</b>	<b>6,353</b>	<b>المجموع الكلي</b>
<b>( EPS ) Earning Per Share for the Period IQD.</b>	<b>0,034</b>	<b>0,021</b>	<b>الحصة الأساسية للسهم من ربح الفترة ( EPS ) بالدينار</b>



## قائمة التغيير في حقوق الملكية للفترة المنتهية في 31 / 3 / 2015

بيان (ج)

نوع الحساب	رأس المال (لأقرب مليون)	الإحتياطيات (لأقرب مليون)	الفائض المتراكم (لأقرب مليون)	مجموع حقوق المساهمين
الأرصدة كما هي في 1 / 1 / 2015 (قيد التدقيق)	250,000	6,403	30,357	286,760
صافي دخل للفترة	—		5,125	5,125
الإضافات		1,626		1,626
التوزيعات أرباح				
الأرصدة كما هي في 31 / 3 / 2015 (غير مدققة)	250,000	8,029	35,482	293,511
الأرصدة كما هي في 1 / 1 / 2014 (مدققة)	155,000	4,581	26,776	186,357
صافي دخل الفترة			8,428	8,428
الإضافات	95,000	349		95,349
التوزيعات أرباح				
الأرصدة كما هي في 31 / 3 / 2014 (قيد التدقيق)	250,000	4,930	35,204	290,134

### جدول بأسعار الفوائد على الودائع

ت	الفوائد الممنوحة	بالدينار العراقي	بالدولار الأمريكي
1	حساب التوفير	7 % سنوياً	4,5 % سنوياً
2	حسابات الودائع الثابتة		
	أ - لمدة ثلاثة أشهر	7,5 % سنوياً	4,5 % سنوياً
	ب - لمدة ستة أشهر	7,5 % سنوياً	4,5 % سنوياً
	ج - لمدة سنة	8 % سنوياً	5 % سنوياً

### جدول بأسعار الفوائد على الائتمان النقدي

ت	الفوائد المستلمة	بالدينار العراقي	بالدولار الأمريكي
1	الحسابات الجارية (المكشوف)	14 % سنوياً	—
2	الكمبيالات المخصصة	14 % سنوياً	—
3	القروض (قصيرة الأجل)	14 % سنوياً	12 % سنوياً